
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  S U W A Ł K A C H

S u w a ł k i ,  d n i a  2 9  g r u d n i a  1 9 7 8  r . N r  11 P o z .  4 5 - 4 7

TREŚĆ

Akty prawne Wojewody

Poz. 45 — Zarządzenie Nr 58/78 z dnia 29 grudnia 1978 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie usprawnie
nia trybu uzgadniania dokumentacji projekto
wej.

Poz. 46 — Orzeczenie Nr 41/78 z dnia 4 listopada 1978 r.
w sprawie uznania za pomniki przyrody two
rów przyrody i ich skupień.

Akty prawne terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego

Poz. 47 — Zarządzenie Nr 4/78 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Piszu z dnia 12 sierpnia 1978 r. w sprawie 
dokonania odstępstw od uproszczonego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Łupki, 
gminy Pisz.

Poz. 45 
Zarządzenie Nr 58/78

Wojewody Suwalskiego
z dnia 29 grudnia 1978 roku

zmieniające zarządzenie w sprawie usprawnienia trybu 
uzgadniania dokumentacji projektowej.

Na podstawie art. 48 i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, 
poz. 139 z 1975 roku) w związku z wytycznymi zawartymi 
w piśmie Nr PO 1/390/021/77 Ministra Administracji, Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 19 grudnia 
1977 roku, zarządza się, co następuje:

§ 1
Wprowadza się następuje zmiany w zarządzeniu Nr 5/77 

Wojewody Suwalskiego z dnia 28 stycznia 1977 roku w 
sprawie usprawnienia trybu uzgadniania dokumentacji pro
jektowej (Dz. Urz. WRN Nr 1, poz. 2).
1. W § 1 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Dyrektor Wojewódzkiego Biura Planowania Prze
strzennego w Suwałkach — przewodniczący”.

2. W § 1 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:
„2) Zastępca dyrektora d/s Planowania Przestrzennego 

Wojewódzkiego Biura Planowania Przestrzennego 
w Suwałkach — zastępca przewodniczącego”.

3. § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2) Zespół działa przy Wojewódzkim Biurze Planowa

nia Przestrzennego w Suwałkach, które zapewnia 
obsługę techniczno-kancelaryjną”.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Suwałkach.

Wojewoda

(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 46

Orzeczenie Nr 41/78 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 4 listop*ada 1978 roku

w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody
i ich skupień.

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 roku
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180 z późniejszymi 
zmianami) orzeka się, co następuje:
1. Uznaje się za pomniki przyrody twory przyrody i ich 

skupienia wymienione w załączniku do niniejszego orze
czenia.

2. W stosunku do pomników przyrody wymienionych w 
ust. 1 zakazuje się:
1) wycinania, niszczenia lub uszkadzania drzew,
2) zrywania pączków, kwiatów i liści oraz pozyskiwa

nia nasion,
3) zanieczyszczania terenu i wzniecania ognia w pobli

żu pomnika przyrody,
4) umieszczania tablic, napisów i innych znaków z wy

jątkiem znaków związanych z ochroną przyrody,
5) wykonywania innych czynności mogących zniszczyć 

pomnik przyrody lub przyczynić się do jego uszko
dzenia.

3. Poddanie pod ochronę obowiązuje bez względu na zmia
nę osoby właściciela lub użytkownika.

4. Orzeczenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Suwałkach.

Wojewoda 
w.z. Wicewojewoda

(—) mgr Aleksy Łozowski

\



Załącznik do orzeczenia Nr 41/78 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 4 listopada 1978 r.

Lp. M iasta, gminy 
(m iasta i gminy)

O kreślenie położenia przedm iotu  ochrony Opis przedm iotu ochrony

1 2 3 4

1 Augustów 20 m od K anału  A ugustowskiego od strony zachodniej na 
przedłużeniu ul. Prądzyńskiego, własność ob. Poźniakow- 
skiego Dionizego ul. P rądzyńskiego 36

lipa podw ójnie zrośnięta, p ierśnica 0,90 m i 0,8 m, wiek 
około 120 lat, wysokość 20 m

2 Banie M azurskie Kierzki przy skrzyżowaniu dróg Boćwinka K ierzki i S ur- 
miny-Kolniszki, własność N adleśnictw a Czerwony Dwór

dąb — pierśnica 205 cm, wysokość 30 m, 
dąb — pierśnica 220 cm, wysokość 30 m, 
dąb — pierśnica 260 cm, wysokość 30 m

3 Ełk PGR Lega — sta ry  cm entarz przy drodze Lega-Chełchy, 
własność K om binatu Rolnego Ełk, Z akład Rolny Lega

klon zwyczajny — pierśnica 110 cm, wysokość 26 m, 
wiek około 250 la t

4 Ełk S traduny — w park u  10 m od drogi Ełk—Olecko, własność 
K om binatu Rolnego Ełk, Zakład Rolny S traduny

lipa drobnolistna — pierśnica 105 cm, wysokość 25 m, w iek 
około 250 la t

5 Ełk PGR Lega — przy drodze do gosp. Lega II obok drogi do
jazdowej do dw orku

dąb szypułkowy — pierśnica 160 cm, wysokość 26,5 m, 
w iek około 600 la t

6 Ełk PGR Janow o — p ark  dw orski przy dw orku 0,5 km , droga 
b ita  od szosy Ełk—Olecko, własność K om binatu  Rolnego 
Ełk, Zakład Rolny S traduny

dąb szypułkowy — pierśnica 120 cm, 
dąb szypułkowy —< pierśnica 110 cm,
lipa drobnolistna — szt. 2, p ierśnica 110 cm, wysokość 28 m, 
lipa drobnolistna — szt. 3, pierśnica 80 cm, wysokość 28 m

7 Giby Okółek — oddział 629 a, 400 m  od Laśniczówki Leśnictw a 
Okółek, w łasność N adleśnictw a Pomorze

dąb — pierśnica 139 cm, wysokość 26 m

8 Gołdap Galwiecie — p ark  podw orski w Zakładzie Rolnym  G alw ie- 
cie, własność PGR D ubeninki

buk — wysokość 28 m, w iek około 140 la t

9 Gołdap
*

Jurk iszk i — obok zabudow ań stanow iących własność N ad
leśnictw a Gołdap

dąb — obwód 155 cm, wysokość 23 m, 
dąb — obwód 165 cm, wysokość 23 m, 
dąb — obwód 150 cm, wysokość 23 m, 
dąb — obwód 165 cm, wysokość 23 m

10 Gołdap Gołdap — Plac Zwycięstwa przy alejce spacerow ej, w łas
ność Urzędu M iasta i Gminy w G ałdapi

klon — wysokość 26 m, w iek około 150 la t

11 Gołdap Galwiecie — P ark  podworski, w łasność PGR D ubeninki
(Rakówek)

topola b iała — wysokość 38 m, w iek 150 la t

12 Jeleniew o Szeszupka — w okolicach źródeł rzeki Szeszupy, około 
100 m od gospodarstw a ob. Noninkiewicza Bronisław a

jesion — pierśnica 222 cm, wysokość około 14 m

13 Jeleniew o Szeszupka — około 2 km od Szurpił, w łasność w spólnoty
w iejskiej

kolonia mewy śmieszki około 3000 par

14 K ruk lank i w. Możdżany — 20 m od przystanku  PKS, własność R ejo
nu Dróg Publicznych w Giżycku

lipa drobnolistna — obwód na wysokości 1,30 — 2,47 m

15 K rasnopol Smolany Dąb — przy zabudow aniu ob. Dzienisiewicza K a
zimierza

lipa — wysokość 19 m,
lipa — pierśnica 108 cm, wysokość 20 m,
lipa — pierśnica 100 cm, wysokość 20 m

16 K rasnopol K rasnopol — 80 m od drogi Suw ałki—Sejny, ok. 200 m  za 
przystankiem  PKS, własność ob. Krzywickiego W acława

lipa — pierśnica 101 cm, wysokość 23 m, 
lipa — pierśnica 72 cm, wysokość 19 m

17 K rasnopol Rejsztukiem ie — przy drodze lokalnej odchodzącej od drogi 
Smolany—Sejny, w  odległości 60 m od zabudow ań ob. Ju r-  
kuna P io tra

topola — pierśnica 132 cm, wysokość 23 m

18 Krasnopol Dębowo — przy drodze Dębowo-—Wiatrouża, 100 m przed
lasem, naprzeciw zabudowań ob. Gryszkiewicza Jana

sosna — pierśnica 101 cm, wysokość 18 m

str. 
2 

D
ZIEN

N
IK

 
U

RZĘD
O

W
Y

 
W

O
JE

W
Ó

D
Z

K
IE

J 
RADY 

N
A

R
O

D
O

W
EJ 

Nr 
11/Poz. 46



1 2 1 3 1 4

19 Nowinka Nadleśnictwo Szczebra — Leśnictw o Nowinka, oddział 16 h, 
własność N adleśnictw o Szczebra

sosna — pierśnica 1,3 m, wysokość 25 m, 
sosna — pierśnica 1,1 m, wysokość 25 m, 
sosna — pierśnica 0,9 m, wysokość 25 m

20 Nowinka Nadleśnictwo Szczebra — Leśnictw o Nowinka, oddział 16 h, 
własność N adleśnictw o Szczebra

dąb — pierśnica 160 cm, wysokość 20 m, 
dąb — pierśnica 120 cm, wysokość 20 m, 
dąb — pierśnica 100 cm, wysokość 20 m

21 Przerośl w. Przełom ka — gospodarstwo N r 14 ob. S tefanii A ugusty
nowicz

klon — pierśnica 251 cm, wysokość 22 m, 
wiąz — pierśnica — 245 cm, wysokość 24 m

22 Przerośl w. Przełom ka — gospodarstwo N r 12 ob. S tefanii R akow 
skiej

klon — pierśnica 216 cm, wysokość 22 m, 
wiąz — pierśnica 237 cm, wysokość 20 m

23 P rzerośl Sm ieciuchówka — obok drogi, przy zabudow aniach ob. 
S w ierzbin Jan iny

dąb — wysokość 24 m, wiek 180 la t

24 Przerośl Sm ieciuchówka — obok drogi, przy zabudow aniach ob. 
Grądzkiego A dam a

topola — wysokość 15 m, w iek około 100 la t

25 Przerośl Sm ieciuchówka — obok drogi, przy zabudow aniach ob. 
Zielińskiego Leszka

jesion — wysokość 22 m, w iek około 120 la t

26 Puńsk K rejw iany — przy drodze Puńsk—K rejw iany  — granica
państw a, około 1 km  od P uńska

głaz narzutow y — wysokość 1,05 m, szerokość 1,80 m

27 P uńsk W idugiery — 6 m  od drogi Sejny—Puńsk, 35 m  od zabu
dowań ob. Zdonisa, własność ob. C zarkisa Józefa zam.
Pełele

klon — pierśnica 138 cm, wysokość 28 m

28 Puńsk K rejw iany — 2 km  od drogi P uńsk—G ranica Państw a,
obok zabudow ań ob. Uździło Ja n a

lipa — pierśnica 87 cm, wysokość 18 m

29 Puńsk Przejm a W ielka — przy drodze Szypliszki—P rzejm a W iel
ka, obok zabudow ań ob. R ufa Franciszka

lipa — pierśnica 112 cm, wysokość 19 m

30 Sejny O grodniki — na g runtach  ob. Łastowskiego Jerzego jałowiec — form a drzew iasta, wysokość 6,5 m, ob. kona
rów 60, 70, 90 cm

31 Sejny Nowosady — 20 m od drogi Sejny—W idugiery, z dala od 
zabudow ań ob. W oźnialisa Jerzego

lipa — pierśn ica 106 cm, wysokość 21 m, 
lipa — pierśnica 95 cm, wysokość 20 m

32 Sejny Berżniki — 4 m od drogi Sejny—Berżniki, 50 m  za cm en
tarzem

jesion — pierśnica 140 cm, wysokość 18 m

33 Sejny O grodniki — przy drodze Sejny—O grodniki, 25 m  od jezio
ra w O grodnikach, po drugiej stronie ośrodek sportow o-re
kreacyjny „Hołny”, w łasność ob. Zabłockiego W itolda

dąb — pierśnica 162 cm, wysokość 25 m

34

35

Sejny Bubele — 40 m od zabudow ań ob. Łatw is M arianny, 3 m 
od drogi lokalnej

sosna — pierśnica 86 cm, wysokość 20 m

Szypliszki Budzisko — przy drodze Szypliszki—Budzisko, G ranica
Państw a — 7 km  od Szypliszk

topola — pierśnica 140 cm, wysokość 20 m, 
topola — pierśnica 120 cm, wysokość 19 m

36 W iżajny nad jeziorem  Jaczno — oddz. 70, w łasność N adleśnictw a 
Suw ałki

2 jałowce — pierśnica 19 cm, wysokość 5,5 m, 
pierśnica 17,5 cm, wysokość 5 m

37 W iżajny nad jeziorem  Jaczno — oddz. 70, w łasność N adleśnictw a 
Suwałki

św ierk — pierśn ica 181 cm, wysokość 23 m

38 W iżajny nad jeziorem  Jaczno — oddz. 70, w łasność N adleśnictw a 
Suw ałki

jałow iec — pierśnica 16,5 cm, wysokość 4,8 m

39 W iżajny Jaczno-D zierw any — blisko sk ra ju  łąk i ob. ob. Paciorow - 
skiego Bolesława i N aruszew icza P io tra

jesion — obwód 485 cm, wysokość około 25 m

40 W ydm iny w. Wężówka — przy drodze do S tarych  Juch , w łasność ob. 
W aszkiewicza W acława

klon — pierśnica 102 cm, wysokość 18 m, w iek około 
200 la t

41 W ydm iny w. W ężówka — leśnictw o M azuchówka, w łaściciel Zbior
cza Szkoła G m inna W ydminy, Szkoła Podstaw ow a W ę
żówka

dąb — pierśnica 125 cm, wysokość 20 m, w iek około 
200 lat,
dąb — pierśnica 98 cm, wysokość 18 m, wiek około1 200 la t

42 W ydminy w. W ężówka — Leśnictw o M azuchówka, w łasność ob. Sw i
derskiego Rom ana

lipa — pierśnica 123 cm, wysokość 16 m, w iek około 
200 la t

(

Nr 
11/Poz. 

46 
D

ZIEN
N

IK
 

U
RZĘD

O
W

Y
 

W
O

JEW
Ó

D
ZK

IEJ 
RADY 

N
A

R
O

D
O

W
EJ 

str.



1 2 3 1 4
43 Węgorzewo Ołownik — PGR Ołownik, Rejon Ołownik, drzewostan w 

parku, 100 m od przystanku PKS Ołownik
lipa 32 szt., klon 25 szt., dąb 11 szt., buk 9 szt., brzoza 
1 szt., olsza 1 szt., czeremcha 1 szt.

44 Węgorzewo Ołownik — 150 m od przystanku PKS, własność PGR 
Ołownik

topola biała — obwód 460 cm, wysokość 25 m

45 Węgorzewo Ołownik — 200 m od przystanku PKS, własność PGR 
Ołownik

głaz narzutowy — obwód 9,90 m

46 Węgorzewo Ołownik — 150 m od przystanku PKS, własność PGR 
Ołownik

sosna pospolita — obwód 306 cm, wysokość 15 m, korona 
rozłorzysta

DZIENNIK 
URZĘDOW

Y 
W

O
JEW

Ó
D

ZK
IEJ 

RADY 
N

A
RO

D
O

W
EJ____________________________________________________________________

Nr 
ll/Poz. 4g



Nr 11/Poz. 47 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 5

Poz. 47 

Zarządzenie Nr 4/78 

Naczelnika Miasta i Gminy w Piszu

z dnia 12 sierpnia 1978 roku

w sprawie dokonania odstępstw od uproszczonego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Łupki gminy Pisz.

Na podstaw ie § 11 uchw ały N r 148 Rady M inistrów  
z dnia 9 lipca 1978 r. w  spraw ie zasad i try b u  sporządza
nia, uzgadniania i zatw ierdzania miejscowych planów  za
gospodarowania przestrzennego (M. P. N r 31, poz. 135) za
rządza się, co następuje:

§ 1

Dokonuje się odstępstw a od uproszczonego planu zago
spodarowania przestrzennego wsi Łupki gm ina Pisz, za

tw ierdzonego zarządzeniem  N r 41/74 N aczelnika Powiatu 
w Piszu z dnia 14 g rudn ia  1974 r. polegające na zmianie 
przeznaczenia grun tów  ornych o pow ierzchni 0,99 ha 
z działki N r 60/2 na te ren y  pod zabudow ę letn iskow ą 
przedstaw ione:
a) na rysunku  p lanu  w  skali 1: 5000;
b) w  tekście planu.

§ 2

Pozostałe usta len ia p lanu  pozostają bez zm ian.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien
n iku U rzędow ym  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  S u
w ałkach.

N aczelnik M iasta i Gminy 

(—) m gr Henryk Nicewicz



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Adres Administracji: Suwałki, ul. Kościuszki Nr 71 Urząd Wojewódzki pokój Nr 22
Telefon: 2201—2207 wewn. 26

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 
półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 źł, 
1/2 strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 CZ. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówki

Błtk 77/79 r. A4 600 egz.


